
Комитет Администрации Красногорского района 
Алтайского края по образованию

Приказ

20.01.2021
с. Красногорское

Распределение средств
федерального и краевого 
бюджетов на организацию 
горячего питания учащихся 1-4 
классов и учащихся с
ограниченными возможностями 
здоровья на январь-май 2021 года

№ 16

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5а перечня поручений по 
реализации Послания Президента Российской Федерации от 15 января 2020г. №ПР- 
113, предусматривающим поэтапный переход с 1 сентября 2020 г. до 1 сентября 
2023 г. на организацию бесплатного здорового горячего питания для обучающихся 
осваивающих образовательные программы начального общего образования, а 
также предоставления государственной поддержки за счет средств федерального 
бюджета на эти цели, в соответствии с распоряжением Правительства Алтайского 
края от 28.08.2020 №273-р, закона Алтайского края от 03.12.2019 №102-ЗС «О 
краевом бюджете на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов», 
постановления Правительства Алтайского края № 14 от 17.01.2020 «Об 
утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового питания 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья краевых
государственных, муниципальных общеобразовательных организаций»,
методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР 2.4.0179-20, санитарно- 
эпидемиологическим правилам и нормам СанПиН 2.3/2.4.3590-20,утвержденным 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 27октября 2020года №32 
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1.Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов на 

сумму не более установленной (приложение 1).
1.2.Обеспечить обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

находящихся на инклюзивной форме обучения бесплатным двухразовым горячим 
питанием, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья находящихся 
на надомном обучении продуктовыми наборами , согласно приложения №2.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию О.Л.Гусева


